



**Kommunstyrelsen 2023-05-02**

## **Reservation**

**Ärende 10 : Reservation mot beslut ” Riktlinje för ekonomi och revidering av egenavgift för andra stöd och hjälpinsatser enligt 8 kap 1 § SoL**

**KSKSF/2023:1453**

Vänsterpartiet reserverar sig mot beslutet att revidera egenavgiften till 80/kronor per dygn. Att man sänker avgiften från 125 kronor till 80 kronor välkomnas naturligtvis, men vårt eget förslag är att ta bort avgiften helt och vi opponerade oss kraftigt mot det ursprungliga beslutet i fullmäktige 2020.

När denna avgift infördes 2020 var det med samma konsekvensanalys som idag: ”Att invånaren själv bidrar till den egna vården genom att betala en egenavgift leder det till ökad egenkraft och bidrar till ett självständigt liv.” Ökad egenkraft i skrivelsen får anses betyda motivation att slutföra sin behandling och bli kvitt sin problematik, då det är målet med insatserna från första början.

Det finns dock ingen statistik på att detta stämmer. Sedan beslutet infördes 2020 har förvaltningen inte något säkert svar på att de som betalat avgiften fullgjort eller tillgodosett sig sin behandling bättre än de som inte betalat den.

Man hänvisar också i beslutet att detta är rekommendationer från Socialstyrelsen och SKR, något som Vänsterpartiet sökt efter och inte kunnat hitta.

Söker man hjälp och har det svårt med pengar, vilket inte är ett helt orimligt antagande om det är beroendeproblematik inblandat så kan det tvärtom vara så att man AVSTÅR hjälp om det innebär en kostnad för en själv.

Socialförvaltningen påpekar när Vänsterpartiet tidigare ställt frågan i Socialnämnden om de ekonomiska konsekvenserna, att detta kommer att bli ett nollsummespel, då administration förväntas öka för att hantera dessa betalningar. En optimistisk beräkning är att man kan få in 500 000 kronor, alltså ingenting i en Socialnämnd som under året är prognostiserad en förlust på över 40 miljoner.

Det här är också 500 000 kronor vi tar från människor som befinner sig i extremt utsatta situationer. En diskussion har också uppstått på både socialnämndens möte och kommunstyrelsens arbetsutskotts möte om ”etiskt rätt”, att om man kan betala för sin hjälp så gör man det, följdfrågan blir då naturligtvis om det är etiskt rätt att ta pengar från dessa människor som mår så dåligt att man måste få behandling för det.

Kortfattat så bygger hela beslutet alltså på antagandet om att vård och behandling slutförs och får bättre resultat om vi inför egenavgifter; något som det inte finns några siffror på. Vänsterpartiet vill därför ta bort avgifterna helt och hållet.

  
**Maria Chergui, Vänsterpartiet**